GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024 21:23

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 001-2024

NÍVEL SUPERIOR

PROCESSO SELETIVO SESA SIMPLIFICADO Nº 002-2024 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 005/2023, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do

Processo Seletivo Simplificado – CONVOCAÇÃO Nº 001-002/2024 – NÍVEL SUPERIOR, de

acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC – HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: ASSITENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Angelica Oliveira Carvalho 2523599 Deferido - AC

2 Katia Justina Silva França 2522973 Deferido - AC

4 Cibelle Monteiro Tavares 2533016 Deferido - AC

5 Flavia Consule Pereira 2531194 Deferido - AC

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

3  2546549
INDEFERIDO: Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

CARGO:  CONTADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  2536679

INDEFERIDO: Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2522084
INDEFERIDO: Não encaminhou o Anexo
IV (autodeclaração cor/etnia)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024 21:23

CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

2
Márcia Vargas Ribeiro

Pereira
2533778

Deferido - AC

3
Solange Barboza

Fernandes Thompson
2547593

Deferido - AC

4  2523908

Indeferido - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

5
Sara Castilholi Tiradentes

Ramalho
2529858

Deferido - AC

6 Líneker Soares Guesi 2530322 Deferido - AC

8
Wimerson Harry Siqueira

Domingues
2538502

Deferido - AC

9 Solange Aparecida Lima 2531976 Deferido - AC

11 Maria Izabel Da Silva 2541136 Deferido - AC

12
Miria Rejane Soares

Coelho Couto
2533199

Deferido - AC

13 Hudson Fontes Lima 2522800 Deferido - AC

14 Thianna Cândida Lima 2549241 Deferido - AC

15 Vanusa De Assis Marques 2525001 Deferido - AC

16
Wmaykyana Ferreira De

Souza Pereira
2532623

Deferido - AC

18 Sirlene Andre Tarouquela 2527222 Deferido - AC

21  2541402

Indeferido - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

22 Patricia De Souza Corrêa 2522070 Deferido - AC

24
Cintia Carla De Souza

Moises
2533206

Deferido - AC

25
Elielma De Fátima Melo

Dias
2520875

Deferido - AC

26 Sidney Goncalves Neto 2529523 Deferido - AC

27 Elainy Canedo Pinto 2526046 Deferido - AC

29  2525837

Indeferido - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

30
Edmar Gonçalves De

Oliveira
2532614

Deferido - AC

32
Viviane Alberoni Da

Fonseca
2522653

Deferido - AC

34  2548016

Indeferido: NÃO COMPROVOU TÍTULO

CONFORME DECLARADO NA INSCRIÇÃO,
de acordo com o quadro de avaliações de
Títulos
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

35
Mayra Braga Leite De

Oliveira
2545157

Deferido - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024 21:23

36
Carini Maria Gonçalves

Ogioni
2548404

Deferido - AC

37 Katia Damica Silva 2549978 Deferido - AC

38
Fernanda Pereira De

Oliveira
2522571

Deferido - AC

39  2541959

Indeferido - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

40 Marcyelle De Sa Oliveira 2540132 Deferido - AC

43 Bruna Moreno Gomes 2528275 Deferido - AC

45  2524274

Indeferido - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

46 Renato Guimaraes Capita 2522494 Deferido - AC

47  2532372

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU

EXPERIÊNCIA CONFORME DECLARADO

NA INSCRIÇÃO (Não comprovou todo

tempo de experiência informado no ato

da inscrição)

48
Gabriela Macedo De

Almeida Moraes
2520861

Deferido - AC

49 Kátia Margarida Pinheiro 2533070 Deferido - AC

51 Mirian Soroldoni Carvalho 2522366 Deferido - AC

52 Flavio De Oliveira 2530763 Deferido - AC

53 Aline Cretton França 2524075 Deferido - AC

55 Juliana Faria Rodolfo 2524182 Deferido - AC

56  2532593

Indeferido - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

57
Sarina Da Conceição

Lessa
2534908

Deferido - AC

59  2525684

Indeferido - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

60 Talita Almeida Goncalves 2520892 Indeferido - Não encaminhou laudo PcD

61 Alice De Oliveira Da Silva 2521295 Deferido - AC

62 Ruyter Barroso Alves Filho 2552099

Indeferido - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

63
Walquiria Aparecida

Salvate
2523566

Deferido - AC

64
Josiane Meire Ribeiro

Martins Cezar
2548023

Deferido - AC

65  2533311

Indeferido: NÃO COMPROVOU

EXPERIÊNCIA CONFORME DECLARADO

NA INSCRIÇÃO (Não comprovou todo

tempo de experiência informado no ato

da inscrição)

66 Leandro Gomes De Faria 2528079
Indeferido - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024 21:23

convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Claudia Ribeiro Moreira 2536751 Deferido - Negro

2 Meire Aparecida Da Silva

Souza
2521503

Deferido - Negro

3 Alexssandra Fernandes

Mina Goulart
2521301

Deferido - Negro

4

 2536545

Indeferido - Não encaminhou os

Documentos no prazo estabelecido na

convocação

5 Thiago Souza Malafaia 2521586 Deferido - Negro

6 Shana Aparecida Batista

Purificate
2523972

Deferido - Negro

7 Welder De Souza Sabino 2529611 Deferido - Negro

8 Raquel Aparecida Alves

Honorato
2522038

Deferido - Negro

9 Fernanda Leite Almeida 2521832 Deferido - Negro

10 Samara Raquel Valle

Ferreira Batista
2523529

Deferido - Negro

VAGAS RESERVADA PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1

 2530805

Indeferido: NÃO COMPROVOU TÍTULO

CONFORME DECLARADO NA

INSCRIÇÃO, DE ACORDO COM O

QUADRO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

2
 2526475

Indeferido - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

3

 2532650

Indeferido: NÃO COMPROVOU TODA

EXPERIÊNCIA CONFORME EDITAL (Toda

experiência na área exigida no

requisito)

4 Edilene Ferreira De Souza

Cardoso
2531284

Deferido - PcD

5 Luciana Andrade De

Almeida
2527544

Deferido - PcD

6
Joselia Milato Da Silva 2524562

Indeferido - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

CARGO:  FARMACÊUTICO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Alvarino Da Silva Oliveira 2548018 Deferido - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024 21:23

2 Rodrigo Diniz De Souza 2520877 Deferido - AC

3 Sinara Gomes Lima 2522643 Deferido - AC

4  2525668

Indeferido: NÃO COMPROVOU

EXPERIÊNCIA CONFORME DECLARADO

NA INSCRIÇÃO (Não comprovou todo

tempo de experiência informado no ato

da inscrição

6 Marilia De Lima Fraga 2525020 Deferido - AC

7 Alcindo Krohling 2523737 Deferido - AC

8
Evanize Lisboa Garcia

Inácio
2525540

Deferido - AC

9 Maria Carollini Alves Couzi 2525065 Deferido - AC

10 Priscila Duarte Carvalho 2545306 Deferido - AC

11  2553701

Indeferido - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Aline Souza Ferreira De
Souza

2527731 Deferido - Negro

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Ana Cláudia Nunes
Fonseca

2523317 Deferido - PcD

CARGO:  FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Inácia Maria Mendes Areal 2541023 Deferido - AC

2 Luciano De Souza Oliveira 2530839 Deferido - AC

4
Aline Oliveira Batista

Atayde
2522843

Deferido - AC

6 Alair Segatto Junior 2526083 Deferido - AC

7
Flavia Tauil Paladino

Pimenta
2521381

Deferido - AC

8  2540080

Indeferido: NÃO COMPROVOU

EXPERIÊNCIA CONFORME DECLARADO

NA INSCRIÇÃO (Não comprovou todo

tempo de experiência informado no ato

da inscrição)

9 Michele Ferreira Boechat 2552236 Deferido - AC

10 Roberta Louzada Braga 2526052 Deferido - AC

12
Giuliana Monteiro Dos

Santos
2521334

Deferido - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024 21:23

13
Roberta Coqui De

Medeiros
2521366

Deferido - AC

14
Carlos Henrique De Souza

Freitas
2522322

Deferido - AC

15
João Batista De Oliveira

Coelho
2533690

Deferido - AC

17
Viviane Cabral Da Costa

Silva
2538436

Deferido - AC

18
Annelise Sathler De

Freitas Goulart
2523788

Deferido - AC

19  2550010

Indeferido: NÃO COMPROVOU

EXPERIÊNCIA CONFORME EDITAL (CTPS

sem baixa e sem declaração)

21 Marlon Morelli Bruno 2525206 Deferido - AC

22 Samara De Souza Cruz 2525166 Deferido - AC

23 Maikon Mendes Miranda 2521659 Deferido - AC

24
Paula Sahara De Souza

Rodrigues
2523351

Deferido - AC

25
Francielen De Fatima

Rampazio Viana
2532340

Deferido - AC

26 Letícia Pinto De Oliveira 2532632 Deferido - AC

27 William Pinto Socorro 2542033 Deferido - AC

28  2526142

Indeferido : Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1
Alessandra De Oliveira

Pires
2534136

Deferido - Negro

2
Alcione Baptista Dos

Santos
2550116

Deferido - Negro

3 Charles Soares Da Silva 2521667 Deferido - Negro

4
Alessandra Saraiva Da

Silva
2528055

Deferido - Negro

5
Marcone Marques Da

Rocha
2521047

Deferido - Negro

CARGO:  NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1
Nágila Maria Tanus Florido

Cury
2524097

Deferido - AC

2
Roseli Ferreira Dos Santos

Silveira
2527263

Indeferido

3 Grezielle Mapeli Couzzi 2544469 Deferido - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024 21:23

4 Christiane Zanol Araújo 2553102

Indeferido : Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

5
Kelly Cristina Pereira De

Jesus Pessanha
2521341 Deferido - AC

6 Fernanda Ferreira Ramos 2520922 Deferido - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1
Kelly Cristina Pereira De

Jesus Pessanha
2521341 Deferido - Negro

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 005/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-

mail editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 21:00 horas do dia 26/02/2024

até as 21:00 horas do dia 27/02/2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para qual

se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1

deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão

indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o

candidato via e-mail.

Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024 21:23

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de

acordo com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

neste ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde